
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  

Č. j.: JMK 98851/2022  
Sp. zn.: S – JMK 65841/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet stran: 8 
Počet příloh/dokumentů: 1 
Datum: 29. 6. 2022 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – III 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o. 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 28. 6. 2022 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. 1/III: 
Výkaz výměr – asr  
Ve výkaze výměr jsou pod položkou č. 419 vstupní dveře s označením D98 s požadavkem na Uw = 
0,9W/(m2.K). Ve výpise prvků je u těchto dveří uveden požadavek Uw = 1,2 W/(m2.K). Žádáme 
zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

 
Odpověď na dotaz č. 1/III: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že platí hodnota uvedená ve výpisu prvků. Upřesňuje tedy 
text uvedené položky následovně: 
 
Stávající znění položky 

419 767.D98 D+M,dvoukřídlové vstupní dveře systémové 
,celoprosklené,pravé,Uw=0,9W/(m2.K) ,součástí dílu W15, 
systémový rám,elox,protipožární vložky,zvýšený okop 

ks     1,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

419 767.D98 D+M,dvoukřídlové vstupní dveře systémové 
,celoprosklené,pravé,Uw=1,2W/(m2.K) ,součástí dílu W15, 
systémový rám,elox,protipožární vložky,zvýšený okop 

ks     1,00000 0,00 0,00 

 
S ohledem na to, že se nejedná o změnu množství měrných jednotek není nutno tuto úpravu textu 
promítat do Soupisu. 
 
Dotaz č. 2/III: 
Výkaz výměr – asr  
Ve výkaze výměr je pod položkou č. uveden počet kusů 1, zatímco ve výpise prvků (tabulka oken a 
prosklených výplní) je uveden počet 22). Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 



 

3 

 

 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 2/III: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že u položky 428 platí hodnota uvedená v Soupisu. Zároveň 
konstatuje, že kontrolou množství této položky zjistil rozpor u položky č. 426. Upřesňuje tedy text této 
položky následovně: 
 
Stávající znění položky 

426 767.W01 Dod.okno otvíravé,systémové Al profily,elox,izolační trojsklo,hodnota 
Uw=0,9W/m2.K,RwP max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x2100 
mm,šířka okenního sloupku 84 mm 

ks     44,00000 0,00 0,00 

  
(z exterieru) :  

    

  
kotveno pomocí izolačních profilů :  

    

  
umožňující kotvení oken v předsazení :  

    

  
před nosnou stěnu objektu a :  

    

  
vylučující tepelné mosty :  

    

  
parotěsná zábrana-izolační pásky :  

    

  
(vnější a vnitřní) :  

    

  
rám systémový Al profil 75 mm :  

    

  
(předsazená montáž) :  

    



 

4 

 

  
přírodní hliník  elox :  

    

  
exteriér/ interier :  

    

  
kování kliky broušený nerez :  

    

  
O levé, O pravé, OS horní pravé- :  

    

  
pákový uzávěr prodloužený, :  

    

  
mikroventilace :  

    

  
výplň trojsklo Climatop :  

    

  
4-14-4-14-4 :  

    

  
bezpečnostní a stopsol fólie :  

    

  
výrobek jako dodává např. :  

    

  
Schuco typ AWS75.SI :  

    

  
rozměr : 2500 x 2100 mm :  

    

  
ozn.W01 : 22 

 
22,00000 

  

  
ozn.W01 : 22 

 
22,00000 

  

 
Upravené znění položky 

426 767.W01 Dod.okno otvíravé,systémové Al profily,elox,izolační trojsklo,hodnota 
Uw=0,92W/m2.K,RwP max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x2100 
mm,šířka okenního sloupku 84 mm 

ks     45,00000 0,00 0,00 

  
(z exterieru) :  

    

  
kotveno pomocí izolačních profilů :  

    

  
umožňující kotvení oken v předsazení :  

    

  
před nosnou stěnu objektu a :  

    

  
vylučující tepelné mosty :  

    

  
parotěsná zábrana-izolační pásky :  

    

  
(vnější a vnitřní) :  

    

  
rám systémový Al profil 75 mm :  

    

  
(předsazená montáž) :  

    

  
přírodní hliník  elox :  

    

  
exteriér/ interier :  

    

  
kování kliky broušený nerez :  

    

  
O levé, O pravé, OS horní pravé- :  

    

  
pákový uzávěr prodloužený, :  

    

  
mikroventilace :  

    

  
výplň trojsklo Climatop :  

    

  
4-14-4-14-4 :  

    

  
bezpečnostní a stopsol fólie :  

    

  
výrobek jako dodává např. :  

    

  
Schuco typ AWS75.SI :  

    

  
rozměr : 2500 x 2100 mm :  

    

  
ozn.W01 : 23 

 
23,00000 

  

  
ozn.W01 : 22 

 
22,00000 

  

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 3/III: 
Výkaz výměr – asr  
U položek pro prvky W01 až W12, W15 se požadavky na Uw uvedené v popisech neshodují s UW 
uvedeným ve výpise prvků. Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu výkazu výměr.  
 
 
 
 



 

5 

 

Odpověď na dotaz č. 3/III: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že platí hodnoty uvedené ve výpisu prvků. Upřesňuje tedy 
text níže uvedených položek následovně: 
Stávající znění položky 

426 767.W01 Dod.okno otvíravé,systémové Al profily,elox,izolační trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 
max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x2100 mm,šířka okenního sloupku 84 mm 

Upravené znění položky 
426 767.W01 Dod.okno otvíravé,systémové Al profily,elox,izolační trojsklo,hodnota Uw=0,92W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x2100 mm,šířka okenního sloupku 84 mm 

Stávající znění položky 
428 767.W02 Dod.okno otvíravé,systémové Al profily,elox,izolační trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x2100 mm,šířka okenního sloupku 84 mm 

Upravené znění položky 
428 767.W02 Dod.okno otvíravé,systémové Al profily,elox,izolační trojsklo,hodnota Uw=0,92W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x2100 mm,šířka okenního sloupku 84 mm 

Stávající znění položky 
429 767.W03 Dod.okno otvíravé,pevné,systém.Al profily,elox,izolač.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=1200x3000 mm, 

Upravené znění položky 
429 767.W03 Dod.okno otvíravé,pevné,systém.Al profily,elox,izolač.trojsklo,hodnota Uw=0,83W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=1200x3000 mm, 

Stávající znění položky 
430 767.W04 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x3000 mm, 

Upravené znění položky 
430 767.W04 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,83W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x3000 mm, 

Stávající znění položky 
431 767.W05 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x3000 mm,součástí jsou dveře 

Upravené znění položky 
431 767.W05 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=1,0W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x3000 mm,součástí jsou dveře 

Stávající znění položky 
432 767.W06 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=5700x3000 mm,součástí jsou dveře 

Upravené znění položky 
432 767.W06 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=1,0W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=5700x3000 mm,součástí jsou dveře 

Stávající znění položky 
433 767.W07 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x3000 mm 

Upravené znění položky 
433 767.W07 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,81W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2400x3000 mm 

Stávající znění položky 
434 767.W08 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=5700x3000 mm,součástí jsou dveře 



 

6 

 

Upravené znění položky 
434 767.W08 Dod.výloha pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=1,0W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=5700x3000 mm,součástí jsou dveře 

Stávající znění položky 
435 767.W09 Dod.vnější dveře s nads.,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=1200x3000 mm,součástí jsou dveře 

Upravené znění položky 
435 767.W09 Dod.vnější dveře s nads.,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=1,0W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=1200x3000 mm,součástí jsou dveře 

Stávající znění položky 
436 767.W10 Dod.vněj.dveře+pev.zaskl.,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2900x3000 mm,součástí jsou dveře 

Upravené znění položky 
436 767.W10 Dod.vněj.dveře+pev.zaskl.,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=1,1W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2900x3000 mm,součástí jsou dveře 

Stávající znění položky 
437 767.W11 Dod.fasádní systém,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP max 

42 dB(A), odolnost proti proražení,zajišťující proti pádu 

Upravené znění položky 
437 767.W11 Dod.fasádní systém,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,92W/m2.K,RwP max 42 

dB(A), odolnost proti proražení,zajišťující proti pádu 

Stávající znění položky 
438 767.W12 Dod.okno pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izolač.trojsklo,hodnota 

Uw=0,9W/m2.K,RwP max 48 DB(A), pohledová šxv=3000x3000 mm, 

Upravené znění položky 
438 767.W12 Dod.okno pevné zasklení,systém.Al profily,elox,izolač.trojsklo,hodnota Uw=0,88W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=3000x3000 mm, 

Stávající znění položky 
439 767.W13 Dod.zasklení spojovacího můstku,fasádní systém (část protipožární s požární odolností EI 

30DP1), systém.Al profily,elox,izol.trojsklo 
  

hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP max 42 dB(A) :  

Upravené znění položky 
439 767.W13 Dod.zasklení spojovacího můstku,fasádní systém (část protipožární s požární odolností EI 

30DP1), systém.Al profily,elox,izol.trojsklo 
  

hodnota Uw=0,82W/m2.K (1,4W/m2.K),Rw P max 42 dB(A) :  

Stávající znění položky 
440 767.W14 Dod.zasklení spojovacího můstku,fasádní systém (část protipožární s požární odolností EI 

30DP1), systém.Al profily,elox,izol.trojsklo 
  

hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP max 42 dB(A) :  

Upravené znění položky 
440 767.W14 Dod.zasklení spojovacího můstku,fasádní systém (část protipožární s požární odolností EI 

30DP1), systém.Al profily,elox,izol.trojsklo 
  

hodnota Uw=0,82W/m2.K (1,4W/m2.K),Rw P max 42 dB(A) :  

Stávající znění položky 
441 767.W15 Dod.vněj.dveře+pev.zaskl.,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=0,9W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2700x2000 mm,součástí jsou dveře D98 

Upravené znění položky 
441 767.W15 Dod.vněj.dveře+pev.zaskl.,systém.Al profily,elox,izol.trojsklo,hodnota Uw=1,2W/m2.K,RwP 

max 48 DB(A), pohledová šxv=2700x2000 mm,součástí jsou dveře D98 

 



 

7 

 

Zároveň upřesňuje text i u položek dveří 
Stávající znění položky 

408 767.D12 D+M,jednokřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,pravé, Uw=0,9 (W/m2.K) 
součást dílu W5, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Upravené znění položky 
408 767.D12 D+M,jednokřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,pravé, Uw=1,0 (W/m2.K) součást 

dílu W5, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Stávající znění položky 
409 767.D13 D+M,jednokřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,levé, Uw=0,9 (W/m2.K) 

součást dílu W6, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Upravené znění položky 
409 767.D13 D+M,jednokřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,levé, Uw=1,0 (W/m2.K) součást 

dílu W6, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Stávající znění položky 
411 767.D15 D+M,jednokřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,pravé, Uw=0,9 (W/m2.K) 

součást dílu W9, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Upravené znění položky 
411 767.D15 D+M,jednokřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,pravé, Uw=1,0 (W/m2.K) součást 

dílu W9, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Stávající znění položky 
412 767.D16 D+M,dvoukřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,pravé, Uw=0,9 (W/m2.K) 

součást dílu W10, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

Upravené znění položky 
412 767.D16 D+M,dvoukřídlové vstupní dveře systémové ,celoprosklené,pravé, Uw=1,1 (W/m2.K) součást 

dílu W10, čiré izolační bezpečnostní trojsklo,polep 2x čtverečky, 

 
Zadavatel v příloze poskytuje upravené znění výkresu č. D.1.1.32 Tabulky PSV. Tento je současně 
uveřejněn na profilu zadavatele v částí Zadávací dokumentace. 
S ohledem na to, že se nejedná o změnu množství měrných jednotek není nutno tuto úpravu textu 
promítat do Soupisu. 
 
Dotaz č. 4/III: 
Výkaz výměr – asr  
U položek pro prvky K01, K02, K11, K12 se požadavky na RŠ uvedené v popisech neshodují s RŠ 
uvedenou ve výpise prvků. Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 4/III: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že zpracovatel soupisu prací použil u položek klempířských 
prací na listu asr nejbližší položku cenové soustavy, přičemž tuto položku v textu doplnil skutečnou 
rozvinutou šířkou, např u položky 275 doplnil položku o text rš. 280 mm. Zadavatel se domnívá, že 
tento postup dostatečně, v kombinaci s popisem uvedeným na výkresu č. D.1.1.32 Tabulky PSV, 
popisuje položku pro ocenění. 
 
Dotaz č. 5/III: 
Výkaz výměr – asr  
Ve výkazech výměr jsme nenašli prvek s označením K14. Žádáme zadavatele o prověření a případnou 
úpravu výkazu výměr. 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 4/III: 



 

8 

 

Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že se jedná prvek systémového detailu střešního pláště, je 
nutno zahrnout do ocenění střešního pláště. 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 
 
 
Seznam příloh: 

1. výkres č. D.1.1.32 Tabulky PSV_29062022 


		2022-06-29T12:03:01+0000




